K í v ü l : Domini Moisy ( í g y )  Bwzlay — Zempchey.

Eredeti papíron, hátlapján három pecsét töredékével és kettő nyo
mával az Országos Levéltárban M. 0. D. L. 22443 jelzet alatt.

423 .

1513. Jegyzéke azoknak a károknak, melyeket Hédervári Ferencz 
emberei okoztak Kanisai Lászlónak azon harcz alatt, mely Héder

vári Ferencz és Kanisai János között folyt.

Registrum super dampnis et nocumentis per Franciscum 
de Hederwara ac homines et familiares ipsius populis et 
jobagionibus magnifici domini Ladislai de Kanysa in posses
sionibus infrascriptis commorantibus in anno domini 1513 in 
guerris et dissensionibus, que inter ipsum Franciscum Heder- 
wary et magnificum dominum Johannem de dicta Kanysa 
orte fuerant et mote illatis et commissis.

Naghberen.

Magnificus dominus Franciscus de Hederwara feria 
tercia proxima post festum Visitacionis beatissime Marie Vir
ginis (jú l. 5.) missis et destinatis quam pluribus familiaribus 
popuiisque et jobagionibus suis armatis et potentiariis mani
bus ad possessionem magnifici domini Ladislai de Kanysa 
Beren vocatam in comitatu Simigiensi habitam ibique joba-
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gionibus ipsius domini Ladislai Kanysay infrascriptis nullis 
eorum culpis et demeritis exigentibus subscripta inferre et 
irrogare fecit dampna potencia mediante.

Item. — Provido Mathia Thoth septem florenos, tres 
in auro, quattuor vero in parata pecunia; mensalia duo de
narios L-a; calceos nonos den. X X ; secures duas XXIIII; 
lintiamen unum XXVIII denarios valentia abstulerunt. Preterea 
seram unam quatuor, scrinium unum XXVI; hostia duo L-ta 
denarios valentia, aliaque universa clenodia domus utputa scu
tellas, ollas, coclearia et similia, penitus et omnino confre
gissent et dissecassent. Insuper honestam dominam Katherinam 
consortem eiusdem, diris verberum et vulnerum plagis affe
cissent potencia mediante.

Denique unam puellulam eiusdem tercium agentem 
annum, insultibus et irruicione eorundem in tantum perter
ruissent, ut ab eo tempore usque modo caduco vexatur 
morbo et torquetur, de eiusque vita dubium est.

Item. Provido Matheo Zewch ibidem commoranti, de 
vino quod tunc propinabat uno floreno vinum partim ebi
bissent, partim vero in terram emisissent; amplius mensale 
unum den. XVI; superductile sive coopertorium ceruicalis 
sive pulvinaris unius den. XX; securim unum magnum den. 
X valentem abstulerunt. Insuper hostia domus eiusdem in 
valore den XVI dissecarunt, preterea promiserat ipse dominus 
Franciscus Hederwary super premissis eisdem satisfaccionem 
impendi, cum tamen nullam fecit, hinc inde ambulando ex
posuit den. XXXII. Demum propter insultus familiarium eius
dem diurnos et incursiones, unum iugera terre dearate (így!) 
tria seminare non potuit in quibus dicit se trium florenorum 
dampna suscepisse.

Item. Provido Matheo Myklossa, iudice eiusdem posses
sionis tunc censum ipsius domini Ladislai exigenti bursam 
eiusdem e cingulo simulcum sex florenis et den. LXV, censu 
scilicet ipsius domini Ladislai lacerassent et av(u)lsissent (így).

Provido Stephano Warga, sinistram manum hasta 
transfixissent, qua et modo claudus et impotens est, aliaque 
clenodia domus eiusdem in valore den. L. abstulerunt potencia 
mediante.
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Item. Provido Blasio Fazeek, vinum quod tunc propi
nabat uno floreno, partim ebibissent et partim in terram emi
sissent, preterea erga ipsum dominum Franciscum Hederwary 
ac homines ipsius pro rectificacione quam promiserat ambu
lando nulla tamen habita satisfactione exposuit den. XXXII; 
denique unum iuger terre dearate ob metum iterate depopu- 
lacionis seminare non potuit, unde uno floreno dampnum 
passus est.

Provido Petro Bogina, mensale unum den. XVI; lintia- 
men unum novum den. X X ; camisias tres den. XXXII; 
kethen unum den. X ; sotulare unum VII. abstulerunt. Amplius 
ob metum incursus familiarium eiusdem, unum iuger terre 
seminare non potuit, ubi passus est damnum fl 1. Exposuit 
pro rectificatione dampnorum ambulando den. XXXII.

Thome Radych hostia cellarii dissecaverunt, de eodem- 
que cultros tres wlgo methewkees, ligones duos; ferrum unum 
wlgo chypthethewas; terebellum unum wlgo thekerew fw ro  
in simul L-a den. valentia abstulerunt. Preterea eundem arc
tissimis vinculis ligassent, et usque dum voluissent, vinculis 
in eisdem tenuerunt potencia mediante.

Zenth Paal.
Magnificus dominus Franciscus Hederwary in festo 

Exaltacionis sancte Crucis (szept. 14.), noctis videlicet oppace 
sub tenebrositate, missis et destinatis Alberto, castellano ca
stelli sui Lak, aliisque quam pluribus familiaribus populisque 
et jobagionibus suis armatis et potenciariis manibus ad pos
sessionem ipsius domini Ladislai Kanysay Zenthpaal vocatam 
in comitatu Simigiensi existentem, ibique jobagionibus ipsius 
domini Ladislai in eadem Zenthpaal commorantibus infra- 
scriptis dampna inferius denotata irrogare et intulli fecit po
tencia mediante.

Item. Provido Elie Papa lintiamina duo den. L ; ligonem 
unum den. XVI; peplum unum sindoneum XXV; super- 
ductile unius cervicalis wlgo feyalhee XII; superductilia sive 
cooperimenta cussinorum trium XII; manutergia magna duo 
XII denarios valentia abstulerunt. Scrinium unum dissecave
runt, valens den. XXV potencia mediante.
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Item. Providis Johanni et Paulo Moroczhely ibidem 
commorantibus institoribus merces, sive res mercatorias ut
puta : pileos et cultros florenos LX-a; toralia vulgo paplan 
duo, singulum fl. V; lintiamina sex, duo eorum nova ex 
sindone facta fl. I. den. LXXV, alia vero quatuor ex tela 
disposita fl. I ; tunicas tres ex panno pwrgamal sartitas, 
unam coloris rubei muliebri more dispositam pellibus her- 
mellinis fimbriatam fl. V, aliam coloris viridei in forma toge 
wlgo kewntkes facte fl. III. den. XXV; terciam coloris bruna- 
tici similiter muliebrem, pellibus modo simili hermellinis fim
briatam, sive circumdatam fl. III. pulvinaria cervicalia vulgo 
fe y a l , quatuor ex plumis pyh  factas, tres simulcum cooper
turis fl. VI; manutergia Slauoni(c)e preparata duo, singulum 
den. XXXII, alia manutergia sindonea duo, serico karmasino 
suta et adornata florenos III; pecia sindonis pro peplis va
lentia duo, singulum fl. V ; morterium unum cupreum, simul
cum pistello ferreo wlgo thewre fl. I ; anforas plombeas tres 
fi. I. den. XXV; camisias viriles simplices tres den. L ; vo
meres ad aratra duo fl. I ; chykolthe ferrea quatuor, singu
lum den. X II; catenam ferream unam den. XXV; unum do- 
leum farine, tunc de molendino Drawe reportatum et adhuc 
super currum existentes cubulos XXV in terram effudissent, 
quam omnino porci et canes decomedissent, ventusque efflas- 
se t; currumque ipsum dissecassent ac omnia attinentia ipsius 
currus ferrea detraxissent in cuius, scilicet currus ac farine 
amissione, florenorum trium dampna suscepisset; secures 
maiores tres et totidem minores, quarum singuli maiores 
XVI, minores vero due unaqueque XII, tercia vero VIII de
narios valentes aliaque universa clenodia domus alia disse- 
carunt et fregerunt, alia vero abstulerunt et receperunt. Et 
hec omnia super eorundem Johannis et Pauli Moroczhely 
equis sarcina in equestri ad castellum Lak prefatum aspor
tarunt et deduxerunt potencia mediante.